Batı Roma İmparatorluğu 476'da yıkılmış, yerine pek çok küçük devlet kurulmuştur. Hunlar batı yönüne iki koldan girmişlerdir. Bir kol Karadeniz'in kuzeyinden Avrupa'nın içlerine kadar ilerlemiştir. İkinci kol ise Kafkasya'dan kuzeye dönüp Anadolu'ya

² 370 Numaralı *Muhâsebe-i Rum ili Defteri*, 937 (1530).

³ Nevzat Özkan, "Gagavuz Türkçesi", *Türkler Ansiklopedisi*, İstanbul 2002, C. 20, s. 250-261.

girmiştir⁴. İki taraftan Hun akınları arasında kalan Roma İmparatorluğu, vergi vermeye mecbur kalmıştır.

Bulgar kelimesi, Türkçe *bulgamak* " birbirine karışmak"⁵ fiilinden türemiştir.

*Urfalı Meteos Vakayî-nâmesi*, s. 123).

²⁸ Sümer, age, s. 67; Kafesoğlu, age, 184; Kurat, *Peçenekler*, s. 152.

²⁹ Faruk Sümer, *Oğuzlar*, İstanbul 1992, s. 67-68.

³⁰ Sümer, age, s. 68.

³¹ *Urfalı Meteos Vakayî-nâmesi*, s.142.

³² *370 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Rum-ili Defteri I (937/1530)*, Ankara 2001, s. 119.

Bedriç nahiyesine bağlı *Uzgurova mezarası*³³, Vılçıtrın livası-Lab nahiyesine bağlı *Uzunak karyesi*, Hersek livasına bağlı *Uzbiya karyesi*³⁴, Ohri'ye bağlı *Uzгур kenisesi*, İlbasan livasına bağlı *Uztoror karyesi*, Avlonya livasına bağlı *Uskurgojde karyesi*, *Usyot karyesi*, *Uzguralçe karyesi*, *Uzguraliçe*, *Uzgurat karyesi* ve *Uzgurat mezarası* (Avlonya kazasına bağlı)³⁵ yer adları Uzların mirası olmalıdır.

Melikler ile sohbet etti. Seyyid'in bu bölgede beyliğe koyduğu adamın sayısı, yaklaşık yüz idi. Şerif, oradan da ayrılıp gitti. Bir süre sonra Edirne Kale'sine erişti*”³⁸. “... Şerif oradan ayrıldı, Dobruc ilindeki zaviyesine geldi.

³³ 167 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Rum-ili Defteri I (937/1530), Ankara 2003, s. 88, 117.

³⁴ 167 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Rum-ili Defteri II (937/1530), Ankara 2003, s. 65, 116.

³⁵ 367 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Rum-ili Defteri III (937/1530), Ankara 2008, s. 95, 100.

³⁶ Necati Demir-M. Dursun Erdem, *Saltık Gazi Destanı*, Ankara 2000, s. 21.

³⁷ Demir-Erdem, age, s. 121.

³⁸ Demir-Erdem, age, s. 277.

*Oradan da göçtü, halkı daha önce imana gelen bir kaleye geldi. Oraya, Baba diye ad vermişlerdi. Tuna'ya yakın idi.

Hâlen Necati Demir'in şahsi kitaplığında bulunan altıncı nüsha ise Gaziantep'in Sarısalkım köyünde bulunmuştur. *Başı ve sonu tam olan tek nüshadır*. 29 x 18 cm. ebadındadır. Siyah deriden yapılmış cilde sahiptir. Yazma, *Bekirli Genç Osman-zâde* lakaplı *Yusuf oğlu Ömer* tarafından, *Ebü'l Hayr-ı Rûmî*'nin Saltık-nâme'sinden 26 Recep 1279 / 1863'te istinsah edilmiştir. Bu nüsha hakkında Necati Demir tarafından iki tanıtma yazısı yazılmıştır.

⁴⁴ Saltık Gazi ile ilgili rivayetler, XV. yüzyılda halk arasında, özellikle Balkanlar'da, yaygın olarak anlatılmaktaydı. Bu durum, *Cem Sultan*'ın dikkatini çeker.

Dolayısıyla Yazıcıoğlu Ali; Büyük Okyanus'tan Balkanlar'a, Kuzey Buz Denizi'nden Arabistan çöllerine, Afrika kıtasının ortalarına kadar uzayan bir coğrafyadan söz etmiştir. Yazılış tarihi konusunda farklı görüşler vardır. Bazı araştırmacılar 827/1423 tarihini esas almışlardır. Fakat II. Murad'ın 1421'de tahta çıktığını dikkate alırsak bu kadar büyük bir eserin iki yıl gibi kısa bir zamanda yazılabilmesi mümkün görünmemektedir. Eser muhtemelen 1436'da bitirilmiştir. Yazıcıoğlu Ali, eserini Fatih Sultan Mehmed'in babası II.